- [IX] Item quod dictus Jaquemetus Vuactat delatus, statim  
post dictam rixam habitam inter ipsos Jaquemetum  
Tromberti et Petrum Gredelleti ex una parte et dominum  
Petrum de Sernay monachum ex parte altera,  
licet pro tunc non foret badellus dicte curie, ac tamen  
predictam nunciavit locumtenenti predictus domini vicedompni,  
quodque eadem die vigillie beate Marie Magdalene qua dicitur  
dictam rixam factam fuisse fuerunt capti et carceribus  
mancipati et detenti infra dictum castrum Insule per  
dominum locumtenentem tunc dicti domini vicedompni et eius curiam.  
Et ex tunc et citra continue steterunt detenti et carceribus  
mancipati tam infra dictum castrum Insule quam

<sup>a</sup> prestito] ab ipsis *add. a.c.*

[30d] apud<sup>a</sup> Gaium usque ad dictam diem veneris qua fuerunt condemnati et decapitati. Et ita est verum, publicum, notorium et manifestum, sicque se habet publica vox et fama inter notos et vicinos communiter et publice.

- [X] Item quod dictus Jaquemetus Vuactat delatus per aliqua tempora ministravit expensas dictis Jaquemeto Tromberti et Petro Gredelleti dum erant detenti et incarcерати infra dictum castrum Insule de mandato domini locumtenentis tunc domini vicedompni Gebenn. prout inculpatis a delatis ac incarcерatis solitum est<sup>b</sup> ministrare, quodque, quia non eisdem non ministrabat ad eorum voluntatem, ceperunt eumdem Jaquemetum Vuactat habere odio et displicenter gerebant eo quod ipsis splendide non ministrabat ad eorum voluntatem alimenta. Ita est verum, publicum, notorium<sup>c</sup> et manifestum, sicque se habet publica vox et fama communiter et publice inter notos et vicinos.
- [XI] Item quod si repperiantur dictum Jaquemetum Vuactat delatum cepisse aliqua bona mobilia existentes infra cameram dicti Petri Gredelleti, quod ea cepit et levavit de mandato expresso prefati domini Johannis de Vernetto vicedompni Gebenn. et<sup>d</sup> Johannis de Albergamento locumtenentis tunc dicti domini vicedompni Gebenn. et pro alimentis dicto Petro Gredelleti tunc incarcерato ministrandis, quodque auditio per dictum Petrum Gredelleti quod dictus Jaquemetus Vuactat delatus dicta bona dicti Petri ceperat et levaverat

<sup>a</sup> apud]Ganun add. a.c.

<sup>b</sup> est] prestare add. a.c.

<sup>c</sup> notorium] quod add.

<sup>d</sup> prefati domini Johannis de Vernetto vicedompni Gebenn. et] om. a.c.

[31g] de mandato quo supra, ex tunc citra continue habuit ipsum Jaquemetum Vuactat odio capitali ad eo quod die qua fuit sententiatus corporaliter de ipso super dictis bonis. Ita est verum, publicum, notorium et manifestum, sicque se habet publica vox et fama communiter et publice inter notos et vicinos.

- [XII] Item quod si repperiatur dictos Jaquemetum Tromberti et Petrum Gredelleti inculpasse in dicta eorum responsione in descensu torture et questionis eis facta et metu eiusdem, dictus Jaquemetus Trombertia ipsa die veneris qua fuit decapitatus<sup>b</sup> in loco supplicii sui et prope plotum in quo fuit decapitatus volens conscientiam suam exonerare dixit et publice attestatus est et sub periculo anime sue publice et coram populo ibidem adstante quod dictus Jaquemetus Vuactat delatus non erat aliquiliter culpabilis de morte dicti domini Petri de Sernay monachi nec de aliis de quibus inculpaverat ipsum Jaquemetum Vuactat delatum et ipsum omnino deculpavit. Ita est verum, publicum, notorium et manifestum, sicque se habet publica *<vox<sup>c</sup>>* et fama communiter et publice inter notos et vicinos.
- [XIII] Item quod dictus Jaquemetus Tromberti pridem ante dictam rixam in qua dictus dominus Petrus de Sernay monachus dicitur fuisse vulneratus habuerat verba et rumorem

<sup>a</sup> Tromberti] *om. a.c.*

<sup>b</sup> decapitatus] deputatus *cod.*

<sup>c</sup> vox] *suppl. om. cod.*

[31d] cum domino Aymone Salanchi iurisperito et non cum dicto monacho, cuius occasione dicta die<sup>a</sup> vigillie festi beate Marie Magdalene venerat, ut dicitur, dictus dominus Petrus de Sernay ad domum dicti domini Aymonis cum Johanne Salanchi<sup>b</sup> fratre dicti domini Aymonis ex parte patris tantum, qui Johannes ex parte matris sue erat de progenie dicti domini Petri de Sernay monachi quodque occasione dictorum verborum<sup>c</sup> et rumorum habitorum inter dictos dominum Aymonem Salanchi et Jaquemetum Tromberti fuit mota dicta rixa die vigillie predicte ; erat- que Jaquemetus Tromberti predictus principalis dicte rixe, adeo quod dictus Petrus Gredelleti requisivit dum ducebatur ad supplicium virum nobilem et potentem dominum Girardum, dominum Terniaci, militem, et Petrum Marecheti predictum quod sicut ipse Jaquemetus Tromberti erat principalis prius exequeretur et moreretur. Et ita fuit factum quia primo fuit exequitus. Erat- que dicta die veneris vigillie beate Marie Magdalene dictus Jaquemetus Tromberti ante dictam rixam absque eo quod ipsum dominum Petrum monachum haberet odio nec habuit aliqua verba iniuriosa vel rumorem cum ipso, sed ipsum diligebat ac etiam ignorabat ipsum esse infra dictam domum dicti domini Aymonis Salanchi quounque vidit exeuntem dictum dominum Petrum monachum de dicta domo, gladio evaginato, hora qua fuit dicta rixa habita inter eos. Ita est verum, publicum, notorium et manifestum, sicque se habet publica vox et fama.